
UCHWAŁA NR XXVII/53/2020 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art.40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się wysokość podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 683 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 927 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.095 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia wg stawek określonych w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 683 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 927 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.095 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia wg stawek określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton do 9,5 tony włącznie - 149 zł; 

b) powyżej 9,5 tony i poniżej 12 ton – 342 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia wg stawek określonych w załączniku nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 849 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.863 zł; 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 3 i 7 wyprodukowanych przed 2011 rokiem     

stawkę podatku zwiększa się o 5% i określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 717 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 973 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.149 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 717 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 973 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.149 zł; 

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 1



3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 892 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.957 zł; 

§ 3.  Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1, 3 i 7 posiadających katalizator stawkę podatku    

zmniejsza się o 10% i określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 614 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 834 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 985 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub   przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 614 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 834 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 985 zł; 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 763 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.677 zł; 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/71/2016 Rady Gminy Sadki z dnia 13 grudnia 2016 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

   

  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Bilicki 

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 2



stawki podatku dla samochodów ciężarowych

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym za
równoważne

inne
systemy

zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1095 1237

13 14 1165 1308

14 15 1237 1375

15 1308 1769

Trzy osie

12 17 1165 1308

17 19 1237 1375

19 21 1320 1462

21 23 1419 1558

23 25 1544 2219

25 1684 2316

Cztery osie i więcej

12 25 1333 1544

25 27 1544 1756

27 29 1756 2353

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/53/2020

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 października 2020 r.

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 1



29 31 2387 3164

31 2457 3164

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 2



stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik siodłowy
+ naczepa, ciągnik

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym za
równoważne

inne
systemy

zawieszenia
osi jezdnych

Dwie osie

12 18 1324 1544

18 25 1544 1756

25 31 1756 1966

31 2036 2445

Trzy osie i więcej

12 40 1825 2445

40 2457 3164

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/53/2020

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 października 2020 r.

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 1



stawki podatku od przyczep i naczep

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd
silnikowy(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym
lub zawieszeniem

uznanym za
równoważne

Inne
systemy

zawieszenia
osi jezdnych

Jedna oś

12 18 350 456

18 25 559 770

25 631 842

Dwie osie

12 28 492 842

28 33 878 1193

33 38 1193 1825

38 1615 2384

Trzy osie i więcej

12 38 983 1333

38 1333 1825

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/53/2020

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 października 2020 r.

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U.
z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) przy określaniu stawek podatku od środków transportowych Rada Gminy
uwzględnia rodzaj środka transportowego i jego wpływ na środowisko naturalne, dopuszczalną masę całkowitą,
rok produkcji albo wiek pojazdu, nacisk na siodło ciągnika albo liczbę miejsc do siedzenia.

Zaproponowane w uchwale stawki roczne podatku od środków transportowych uwzględniają wysokości
stawek minimalnych określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia
8 października 2020 roku w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących
w 2021 roku (M. P. z 26 października 2020 r. poz. 1002) oraz stawek maksymalnych wynikających
z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2021 r. (M. P. z  30 lipca 2020 r. poz. 673).

Stawki określono na podstawie Zarządzenia Nr 72.2020 Wójta Gminy Sadki z dnia 15 września 2020 roku.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Andrzej Bilicki 

Id: 83A66229-6B4B-46ED-9639-6E6FE29B4D78. Podpisany Strona 1




